2021 世界体操・新体操選手権北九州大会 事務局

世界体操選手権：2021 年 10 月 18 日（月）～24 日（日） 北九州総合体育館

 世界新体操選手権：2021 年 10 月 27 日（水）～31 日（日） 西日本総合展示場

2021 年 8 月 11 日

2021 世界体操・新体操選手権北九州大会

COVID-19 対策について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本大会開催に向け、御理解ご

協力賜り深く御礼申し上げます。

さて、2021 年 10 月開催予定の「2021 世界体操・新体操選手権北九州大会」の開催にあたり、

世界各国からの参加者や関係者はもちろん、受け入れる北九州市や福岡県の皆様にも安心して

いただくため、組織委員会の中に大会の開催可否を協議する「COVID-19 対策会議」を設置し、

定期的に開催することとしています。

8 月 2 日に開催された会議では、以下の関連データが共有されました。

以下、8 月 2 日の会議にて参考にした厚生労働省及び福岡県発表の数値の一部となります。

【報告された各種状況データ】

・国内の陽性者数 8月 1日時点10,177(10574)人/日 福岡県内 8月 1日時点434(458)人/日

・国内の重症者数 8月 1日時点 691(1230)人/日 福岡県内 8月 1日時点14(15)人

・国内の死者数 8月 1日時点 5(19)人/日 福岡県内 8月 1日時点 1(2)人/日

・国内で入院中・療養中などの人数 8月 1日時点 75,631(126,268)人

福岡県内 8月 1日時点2,975(6,229)人

・国内で退院・療養解除となった累計人数 8月 1日時点 839,455(895,692)人

福岡県内 8月 1日時点36,296(38,281)人

・国内のPCR実施件数 7月 26日時点 65,991 件(143,766)/日

福岡県内 8月 1日時点3,333(3,998)件/日 ※（）内の数字は最新データ

2021 世界体操・新体操選手権北九州大会 事務局

世界体操選手権：2021 年 10 月 18 日（月）～24 日（日） 北九州総合体育館

 世界新体操選手権：2021 年 10 月 27 日（水）～31 日（日） 西日本総合展示場

これらの情報を元に現時点においては、開催へ向けて準備を進めながらも、感染状況やワクチン

接種状況等の推移を注視するという判断が下されました。

開催可否の判断については、上記項目を含む最新データ等をもとに、9月 1日、9月 10日の会議

及び 10月 1日の会議を前倒しし、緊急会議を開催するなど、状況に応じ判断を前倒しする可能性

も排除せず、国の規定を遵守し安全な大会の運営に向けて対策を講じてまいります。

今後とも本大会の開催に向け、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。

敬具

この件に関する問い合わせ先

公益財団法人日本体操協会

2021 世界体操・新体操選手権北九州大会・担当

TEL : 03-6384-5711  Email : press@2021agrg.ｊp 担当：レイラ

mailto:press@2021agrg.ｊp